la Entidad Territorial para cancelar el contrato No. 069 de 2011 sería inoficiosa, 
convirtiéndose en un menoscabo para los recursos del Municipio. 

Así entonces, el Despacho advierte que el Municipio de Yaguará ha sufrido una 
disminución, un detrimento de su patrimonio económico por valor de ONCE MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS ($ 11.271.416), como 
consecuencia de las irregularidades presentadas en la ejecución del contrato de 
prestación de servicios profesionales No. 069 de 2011. 

Indicios sobre los posibles autores del daño. 

Respecto a los posibles autores del daño, existen indicios serios que nos llevan a inferir